



ACTO JUNTA DE ACLARACIONES A PARTICIPANTES QUE SE LLEVA EN APEGO AL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DEL EJECUTIVO DEL ESTADO POR EL QUE EXPIDE EL PROTOCOLO DE ACTUACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE INTERVIENEN EN LAS CONTRATACIONES PÚBLICAS, PRORROGAS, EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES, CONCESIONES Y SUS MODIFICATORIOS NACIONALES COMO INTERNACIONALES, PÚBLICADO EN EL PERIODICO OFICIAL "GACETA DEL GOBIERNO" DE FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

### ACTA SOBRE ACUERDOS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A PARTICIPANTES

En la Ciudad de Toluca, Estado de México, Siendo las 10:30 horas del día 9 de agosto de 2023, se reunieron en la Sala de Juntas los Representantes del Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa y los Representantes de las empresas que están participando en el (la):

Concurso por Invitación Restringida No. IMIFE-257-I2023

Obra: Infraestructura física educativa para la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza: barda perimetral, módulo sanitario, en la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza, ubicada en Ciudad López Mateos, Municipio de Atizapán de Zaragoza, México

Código de Obra: 123119

Quienes Firman al calce manifestamos que hemos expuesto todas las dudas que puedan repercutir en la elaboración del presupuesto con el cual se elaborarán los trabajos y signamos la presente como señal de que aceptamos los acuerdos en esta reunión alcanzados:

NOMBRE DE LOS PARTICIPANTES	REPRESENTANTE (NOMBRE Y FIRMA)
CONSTRUCTORA JASOKA, S. DE R.L. DE C.V.	SE IDENTIFICA CON: WE
FUVASAK, S.A. DE C.V.	Nona Regenia Jimenez Martin SE IDENTIFICA CON: I'VE
PETRA STUDIO, S.A. DE C.V.	SE IDENTIFICA GON: Beating Fortuna Gomoa
INSTITU	SECRETARIA DE EDUCACIÓN  JTO MEXIQUENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA  COORDINACION DE OBRA  SUBDIRECCIÓN DE CONCURSOS Y CONTRATOS DE OBRA  DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y CONTRATOS

Secretaría de Educación del Estado de México Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa (IMIFE) Isidro Fabela Nte No. 900, Col. 3 Caminos, C.P. 50020, Toluca de Lerdo, Estado de México.





### **SERVIDORES PÚBLICOS**

C. FRANCISCO JÁVIÉR HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ

SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO DEL DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y CONTRATOS

ARQ. VIDALCID DUARTE

**COSTOS Y PRECIOS UNITARIOS** 

JESUS HANJARREZ DURAN

ARQ. MARIO PARRA SUAREZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, NORMAS Y **ESPECIFICACIONES** 

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL IMIFE

> ECRETARIA DE EDUCACIÓN INSTITUTO MEXÍQUENSE DE LA INFRÆSTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

COORDINACION DE OBRA

SUBDIRECCIÓN DE CONCURSOS Y CONTRATOS DE OBRA DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y CONTRATOS





Minuta de la Junta de Aclaraciones del Concurso por Invitación Restringida No. IMIFE-257-12023, celebrada el día 9 de agosto de 2023 a las 10:30 horas en la Sala de Juntas del Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa, estando presentes los representantes de las empresas: CONSTRUCTORA JASOKA, S. DE R.L. DE C.V., FUVASAK, S.A. DE C.V., PETRA STUDIO, S.A. DE C.V. y el personal del Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa.

En dicha reunión se acordó lo siguiente:

- 1.-Los Contratistas participantes deberán marcar copia al Órgano Interno de Control del IMIFE de toda la correspondencia que dirijan o generen hacia el Instituto, referente al Concurso mencionado.
- 2.- El cd deberá presentar grabados los siguientes puntos:
  - A. El presupuesto en Excel se deberá integrar dentro del sobre de la propuesta Económica.
  - B. Los cd's que contengan la propuesta técnica escaneada (dentro del sobre de propuesta técnica).
  - C. Los cd's que contengan la propuesta económica escaneada (dentro del sobre de la propuesta económica).
- 3.- La fecha de presentación de las propuestas es el día 14 de agosto de 2023 a las 11:00 horas.
- 4.- la fecha de fallo es el día: 18 de agosto de 2023, a las 12:30 horas.
- 5.- El plazo de ejecución de los trabajos es de 23 días naturales.
- 6.- La fecha de inicio de los trabajos será el día: 28 de agosto de 2023.

NOTA: se anexa copia del acta de visita al sitio de los trabajos y hoja de preguntas de

las empresas que asistieron.

SECRETABIA DE EDUCACIÓN INSTITUTO MEXIQUENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

COORDINACION DE OBRA SUBDIRECCIÓN DE CONCURSOS Y CONTRATOS DE OBRA DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y CONTRATOS

Secretaría de Educación del Estado de México Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa (IMIFE)





## HOJA DE PREGUNTAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Infraestructura física educativa para la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza: barda perimetral, módulo sanitario, en la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza, ubicada en Concurso por Invitación restringida No. IMIFE-257-12023 Ciudad López Mateos, Municipio de Atizapán de Zaragoza, México Toluca, Estado de México, a 9 de agosto de 2023

			<del></del>	 $X^{\bigvee}$	
Nombre y firma del Representante	Morio Regina Jimenez				ursos y Contratos
Empresa	<u> </u>	Sin Preguntas.			Secretaría de Educación del Estado de México Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa (IMIFE) Dirección General Coordinación de Obra Subdirección de Concursos y Contratos de Obra Departamento de Concursos y Contratos Isidro Fabela Nte No. 900, Col. 3 Caminos, C.P. 50020, Toluca de Lerdo, Estado de México Teléfono: 722 236 05 90 Fxt. 2242 Horario: Lunes a Viernes de 9:00 a 18:00 hrs.
		()			





# HOJA DE PREGUNTAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Infraestructura física educativa para la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza: barda perimetral, módulo sanitario, en la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza, ubicada en Concurso por Invitación restringida No. IMIFE-257-12023 Ciudad López Mateos, Municipio de Atizapán de Zaragoza, México Toluca, Estado de México, a 9 de agosto de 2023

Nombre y firma del Representante ULU PREGUIATED Pregunta(s) Empresa





## HOJA DE PREGUNTAS DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Infraestructura física educativa para la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza: barda perimetral, módulo sanitario, en la Universidad Pedagógica Nacional Unidad 152 Atizapán de Zaragoza, ubicada en Concurso por Invitación restringida No. IMIFE-257-12023 Ciudad López Mateos, Municipio de Atizapán de Zaragoza, México

Toluca, Estado de México, a 9 de agosto de 2023

Nombre y firma del Representante Departamento de Concursos y Contratos Pregunta(s) Empresa in Kregonta)